§. V. *ἐλυτρώθητε*, redempti estis: quod mediante *λυτρόμα* contractè *λυτρώμα* *Luc. XXIV, 21*. redimo vel redimor, à *λύω* solvo, descendit. Hinc *λύτρον* pretium, quod pro redimendo captivo penditur, cui respondet *ἀπὸ λύτρον* *I. Tim. II, 6*. cum connotatione, quod vice, vel loco alterius sit depositum pretium. Hinc *λύτρωσις* redemptio *Luc. I, 68*. & *λυτρωτής* redemptor, *Act. VII, 35*. sunt conjugata.

Ingens Charitatis documentum omni tempore habitum est, illos, qui, præsertim per conflictum, in hostium pervenerunt potestatem, argentò vel aurò redimere, atque pristinae libertati restituere. Unde notam sibi contraxit indelebilem *Mauritius Cappadox*, duodecim millia militum Captivorum, à *Cagano* Rege, exiguâ pecuniâ redimere negligendo, quem postea *Phocas*, Imperator proclamatus, unâ cum uxore liberisque trucidavit, Buno ad A.C. 586.

§. VI. ἐν τῇ ματαίᾳ ὑμῶν αἰαίσθησιν. Ex vana illa vestra conversatione. Carcerem atque servitutum, à quibus liberati sumus, expressè Apostolus denominat, scil. quod sit vana & inanis Conversatio. *Vers. 14.* appellaverat ignorantiam, quæ scil. ad viam justitiæ ne minimum faceret, sed potius eidem adversaretur. πατρὸς παραδότις, quæ scil. à Patribus esset tradita, vel quam ex Patrum traditione accepistis. Hanc enim vanam Conversationem inquit Petrus, per mala exempla à majoribus esse haustam, & per imitationem expressam. Non tamen imitatio totum absolvit negotium, sed accedit corrupta generatio, per quam tota depravatio propagatur *Pf. LI, 7, Rom. V, 12.* ex qua, tanquam fonte venenato, peccata promanant actualia, *Iac. I, 15.* Mens itaque Petri est: Nos à peccato originali, aliisque ex hoc promanantibus, item à majoribus in nos derivatis, & ex imitatione patrum propagatis, non aliter, quàm pretioso Christi sanguine liberari potuisse. Hinc facile à quovis conspicitur gravissimum servitutis jugum, quod perpetuò omnibus erat ferendum: à quò non aliter, quàm per sanguinem agni immaculati solvi poterant.

§. VII. ἀλλὰ πρὶς ἀγαπῆ. Remotis, commate præcedente, rebus caducis, jam per adversativam particulam ἀλλὰ pretium, quod coram Deo valorem obtinet, ponitur; sed pretiosò sanguine, nos sc. esse redemptos. Et quidem τίμιον interdum idem est quod honorabilis, *Act. V, 34. Ebr. XIII, 4.* frequenter pretiosum significat *1. Cor. III, 12.* nonnunquam Charum notat *Act. XX, 24.* Omnia hæc elogia sanguini, per quem sumus sanctificati, conveniunt. Est enim reverenter habendus, non profanandus *Ebr. X, 29.* Est tanti pretii, ut in iudicio Dei valorem obtineat *1. Iob. I, 7.* Cùm sit filii Dei, atque ipsius Dei sanguis *Act. XX, 28.* Hinc etiam est Carissimus, Carissimæ instar margaritæ illius magni pretii  
*Matth.*